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Expte. N° 502 — 002117 - 2017
Licitacion Publica N° 19/17

OBRA: “TERMINACION MUSEO DE CIENCIAS NATURALES?”

DEPARTAMENTO: CAPITAL.

CIRCULAR N° 2

CON CONSULTA

PREGUNTA N2 1: En los planos de Exteriores-Parquizacion y Planimetria, figuran dos
estacionamientos diferentes, cual de los dos deberd ser tenido en cuenta para la oferta?

RESPUESTA N2°1: Se debera tomar en cuenta Plano N°4 Planimetria

PREGUNTA N22: Se debera realizar la parquizacion/forestacion de todo el predio?

RESPUESTA N22: Se deberd realizar la parquizacion y forestacion de “todo “el predio

PREGUNTA N2 3: Las dos unidades Chevrolet Spin 1.8 y las PC con insumos, deberan cotizarse en
que item de la planilla de cémputo y presupuesto?

RESPUESTA N23: Se deberan cotizar en la Planilla de Gastos Generales

PREGUNTA N2 4: En el item Estructuras y Cubiertas Metalicas, figuran los items, 9.1 Estructura y
cubierta metdlica para SUM, y 9.2 Estructura y cubierta metdlica para ENI, como deberemos
completar esos espacios?

RESPUESTA N2 4: por error de carga de la designacion de cédigo en Planilla, se reemplaza y se
adjunta nueva Planilla de Coémputo y Presupuesto.
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PREGUNTA N2 5: Los edificios existentes que quedan en el predio, Ex-estacién Belgrano,
Oficina de Turismo, Comisaria, Mercado Artesanal, etc, deberdn ser puestos en valor? Llevan
algln tratamiento?

RESPUESTA N© 5: Los edificios existentes No llevan ningun tratamiento ni valor

PREGUNTAN26: 1-item 9-1y9-2 6 del COmputo y Presupuesto Estructura metdlica cubierta
para SUM y para ENI respectivamente: Se solicita aclarar en qué sector se ubican o si hacen
referencia a las estructuras metdlicas de los entrepisos y las cubiertas de techo

RESPUESTA N°© 6: Remitirse a la Respuesta N°4

PREGUNTA N2 7: 2-item 15-6 del COmputo y Presupuesto Piso loseta rustica: Se solicita Indicar
en que sector lleva este solado, ya que no figura en planilla de locales ni en planos de detalles de
pisos.

RESPUESTA N°? 7: Remitirse a la Respuesta N24

PREGUNTA N28: 3-item 15-12 del Cémputo y Presupuesto zdcalos interiores: Se solicita indicar
el tipo de zdcalo que se colocara en este item, ése refiere al zdcalo de granito que figura en
planilla de locales? Caso contrario en que item incluimos los zdcalos de granito.

RESPUESTA N? 8: Remitirse a la Respuesta N24

Departamento Proyectos y Documentacion.
Direccién de Arquitectura.
San Juan, 26 de Enero de 2018.



